ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2022 года № 176-пп

Иркутск

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей регионального государственного контроля

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Иркутской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели регионального государственного контроля
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Иркутской области
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 11 марта 2022 года
№ 176-пп

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ

НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Номер
(индекс)

показателя

Наименование
показателя

Формула расчета Комментарии
(интерпретация значений)

Значение
показателя
(текущее)

Целевые
значения

показателей

Источник данных
для определения

значения
показателя

Ключевые показатели и их целевые значения регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Иркутской области (далее -  государственный контроль (надзор))

1. Число погибших
пассажиров транспорта
общего пользования в
результате дорожно-
транспортных
происшествий (далее -
ДТП), произошедших
за отчетный период с
участием
автомобильного
транспорта общего
пользования,
осуществляющего
перевозки автобусами и
городским наземным
электрическим
транспортом

Чпп = Сп / Чн х
100000

Чпп - число погибших пассажиров
транспорта общего пользования в
результате ДТП, произошедших за
отчетный период с участием
автомобильного транспорта общего
пользования, осуществляющего
перевозки автобусами и городским
наземным электрическим
транспортом, чел.
Сп - число смертельных исходов
граждан в результате ДТП по
причине дорожных условий, чел.
Чн - число постоянно
проживающего населения в
Иркутской области, чел.

Единицы 0 Данные УГИБДД
ГУ МВД России по
Иркутской области

2. Число травмированных Чтп = Тп / Чн х Чтп - число травмированных Единицы 0 Данные УГИБДД

2

пассажиров транспорта
общего пользования в
результате ДТП,
произошедших за
отчетный период с
участием
автомобильного
транспорта общего
пользования,
осуществляющего
перевозки автобусами и
городским наземным
электрическим
транспортом

100000 граждан в результате ДТП,
произошедших за отчетный период
с транспортными средствами по
причине неудовлетворительных
дорожных условий на
автомобильных дорогах общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Иркутской области, чел.
Тп - число смертельных исходов
граждан в результате ДТП по
причине дорожных условий, чел.
Чн - число постоянно
проживающего населения в
Иркутской области, чел.

ГУ МВД России по
Иркутской области

3. Количество объектов
дорожного сервиса и
иных объектов (далее -
объекты) в полосе
отвода и придорожных
полосах автомобильных
дорог регионального и
межмуниципального
значения Иркутской
области, введенных в
эксплуатацию,
соответствующих
требованиям
технических условий, в
соотношении к общему
числу объектов

М= (МТ/МТ-1)
хЮ0%

Где М -  количество объектов,
соответствующих требованиям
технических условий,
МТ -  количество проверенных
объектов, соответствующих
требованиям в текущем периоде;
МТ-1 -  количество проверенных
объектов, соответствующих
требованиям в предшествующем
периоде

% Данные
результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

Индикативные показатели государственного контроля (надзора)

1. Индикативные показатели государственного контроля (надзора), характеризующие качество проводимых контрольных

3

(надзорных) мероприятий в части их направленности на устранение потенциального вреда (ущерба)

1.2 Количество
проведенных
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Единицы Ежегодный план
контрольных
(надзорных)
мероприятий

1.3 Количество граждан,
организаций и
индивидуальных
предпринимателей
(далее
контролируемые лица,
допустивших
нарушения
обязательных
требований

Единицы Акты результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

1.4 Количество выданных
предписаний по
результатам
проведенных
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Единицы Данные
результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

1.5 Количество
контролируемых лиц,
которые устранили
нарушения,
выявленные в ходе
проведенных
контрольных
(надзорных)

Единицы Данные
результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном

4

мероприятий периоде

2. Индикативные показатели государственного контроля (надзора), характеризующие параметры проведенных контрольных
(надзорных) мероприятий, направленных на осуществление контрольной (надзорной) деятельности, предназначенные для учета
характеристик таких мероприятий

2.1 Общее количество
плановых контрольных
(надзорных)
мероприятий

Устанавливается общий
суммарный показатель

Единицы Ежегодный план
контрольных
(надзорных)
мероприятий

2.2 Общее количество
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Устанавливается общий
суммарный показатель, а также по
различным основаниям

Единицы Данные
результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

2.3 Общее количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных совместно
с другими органами

Показатель устанавливается в том
числе в отношении внеплановых
контрольных (надзорных)
мероприятий

Единицы Данные
результатов
проверок,
проведенных в
рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

2.4 Количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий,

Единицы Данные
результатов
проверок,
проведенных в

5

проведенных с
привлечением
экспертных
организаций и
экспертов

рамках
государственного
контроля (надзора)
в отчетном
периоде

2.5 Количество
проведенных
профилактических
мероприятий

Показатели устанавливаются по
типам проводимых
профилактических мероприятий, в
том числе предостережения

Единицы Ежегодный план
контрольных
(надзорных)
мероприятий

2.6 Количество штатных
единиц, в должностные
обязанности которых
входит проведение
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Единицы

2.7 Объем финансовых
средств, выделяемых в
отчетном периоде на
государственный
контроль (надзор)

Тыс.руб.